
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 277 del 21/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ARTI GRAFICHE ABBATE  SNC  PER 
FORNITURA TARGA  LAVORI DI  REALIZZAZIONE  DI UN CCR SITO IN C/DA 
ORSA NEL COMUNE DI CINISI ”. COD. CUP D36G16000780001 - COD. CIG 
ZBD2DD2C12  FINANZ. DECRETO N. 1022 DEL 17/07/2017 ASSESSORATO ENERGIA 
DIPARTIMENTO ACQUA E RIFIUTI

                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente  

provvedimento.

Premesso che:

con  delibera   di  G.M.  n.  71  del  30/08/2016   veniva  approvato  il  progetto  esecutivo   per  la 
Realizzazione dei lavori di Realizzazione di un CCr in c/da Orsa dall’importo complessivo di € 
1.363.425,93, ed un importo dei lavori di € 675.949,52, Cod. Cup  D36G16000780001,  finanziata 
con i fondi QSN 2017/2018 obiettivi di servizio- Gestione dei rifiuti Urbani Dipartimento Acqua e 
Rifiuti capitolo 642448, per l’importo di € 1.284.675,93, Decreto n. 1022 del 17/07/2017;

con determina n. 1106 del 29/09/2017 si procedeva all’assunzione dell’impegno spesa sul bilancio 
comunale alla missione  9.3.2.2.3358

Che  con  determina  n.  593  del  09/06/2020  si  procedeva  all’approvazione  del  collaudo  tecnico 
amministrativo e con determina n. 683 del 30/06/2020 si procedeva all’approvazione del collaudo 
statico;

Che in ottemperanza della direttiva dell’utilizzo dei Fondi Europei, ed al fine di garantire adeguata 
pubblicità alla fonte di finanziamento del progetto, con determina n. 816/2020 , è stato affidato 
incarico alla ditta Artigrafiche Abbate snc  per la fornitura  di una targa da collocare nella struttura, 
in conformità  alle direttive europee in materia, per l’importo di e 280.00 oltre IVA, per un totale di  
€  341,60;

Pagina 1/3



Che   in  data 29/07/2020 la  ditta,  a seguito di fornitura faceva pervenire  la  fattura n.  319 per 
l’importo di € 280,00 oltre IVA, per un totale di € 341,60;

Che in pari data, con  nota prot. 16583 veniva inoltrata richiesta di accredito all’Ente Finanziatore;

Accertato che tali somme sono state accreditate in data 04/06/2021 e che pertanto si può procedere 
alla liquidazione della fattura di che trattasi;

Vista la  documentazione  Durc  attestante  la  regolarità  contributiva  della  ditta,  prot.   INAIL 
26740002  periodo 21/03/2021-19/07/2021

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari con la quale viene indicata la modalità 
di  accreditamento  delle  somme,  mediante  bonifico  bancario  BANCA  DON  RIZZO  filiale  di 
TERRASINI cod. IBAN IT76K0894643650000013

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di G.C. n.135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che  hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidita'  di  cui  al decreto-legge  8  aprile  2013,  n.  35, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge  6  giugno  2013,  n.  64,  e  successivi  rifinanziamenti 
l'esercizio  provvisorio  di  cui  all'articolo  163  del  citato  decreto  legislativo  n.  267  del  2000.  è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020;

Accertato che la stessa è da imputare sulla missione   9.3.2.2.3358 del bilancio 2021 RR.PP.

Ritenuto dover procedere alla liquidazione dell’importo di e 341,60 come segue:

€ 280,00 a favore della ditta Artigrafiche Abbate s.n.c., mediante  bonifico bancario BANCA DON 
RIZZO filiale di TERRASINI cod. IBAN IT76K0894643650000013

€ 61,60 mediante versamento erario c/iva

Dato atto che a tale intervento è stato  attribuito il cod. CIG  ZBD2DD2C12

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Di liquidare la fattura n. 319 del 29/07/2020 della ditta Arigrafiche Abbate snc, con sede in  via 
Nazionale  133  P.IVA   05452940827  per  fornitura  TARGA  da  collocare  nella  strutture  CCR 
realizzata  nel  territorio  di  Cinisi  a  seguito  finanziamento  Decreto  n.  1022  del  17/07/2017 
Assessorato Energia, acqua e Rifiuti  in conformità alle direttive europee in materia, come segue:

€ 280,00 a favore della ditta Artigrafiche Abbate s.n.c., mediante  bonifico bancario BANCA DON 
RIZZO filiale di TERRASINI cod. IBAN IT76K0894643650000013

Pagina 2/3



€ 61,60 mediante versamento erario c/iva

Di imputare tale  spesa  nel  finanziamento  concesso  dal  Dipartimento  Acque e  Rifiuti  capitolo 
642448, per l’importo di € 1.284.675,93, Decreto n. 1022 del 17/07/2017 ed impegnato nel bilancio 
comunale con det. n. 1106 del 29/09/2017 missione  9.3.2.2.3358,  RR.PP;

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell’anno 2020.

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il cod. CIG n.  ZBD2DD2C12

                                                                               Il Responsabile del Settore

                                                             Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

                                                                   DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________                                 Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)

  

Cinisi,  21/06/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


